АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[image: image1.png]

	20 марта 2015 года
	№34-р

	О подготовке и проведении празднования   70 – летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

в МО Мичуринское сельское поселение.

В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава сельского поселения и в целях своевременной и качественной организации подготовки и проведения  празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г. (приложение 1).
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г. (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям учреждений Мичуринского сельского поселения включить в планы работы по подготовке празднования 70-летия Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 г.г. Дни единых действий в  МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Опубликовать данное распоряжение в газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте Администрации  МО Мичуринское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: мичуринское.рф
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
	И.о. главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение
	И.В. Леликов

	Александренко С.А.

Разослано: Дело – 3, СМИ - 2

                                                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                               к распоряжению И.О. главы администрации
                                                                                                               МО Мичуринское сельское поселение
                                                                                                               от 20 марта 2015 года № 34-р
                                   Состав организационного комитета
                по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.
Кирильчук В.Э.  - глава МО Мичуринское сельское поселение

Леликов И.В.      – и.о. главы администрации МО Мичуринское сельское поселение

Фёдорова Т.В.    – главный бухгалтер МО Мичуринское сельское поселение
Шанина  Т.А.       – директор МКУК  Мичуринское КДО
Петрова Г.В.        - председатель Совета Ветеранов МО Мичуринское сельское поселение

Анисимова Г.А.. – директор Мичуринской средней школы

Фукс. Г.С.            – главный врач Мичуринской амбулатории

Иванченко Е.Н.  – председатель волонтёрского движения МО Мичуринское сельское поселение

                                                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                                    к распоряжению Главы администрации
                                                                                                                    МО   Мичуринское сельского поселения
                                                                                                 от 20 марта 2015 года № 34-р
                                                                 ПЛАН
               мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ
                                                                 1941-1945 г.г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный за

исполнение
	Прим.

	1.
	 Собрание оргкомитета поселения, руководителей организаций.
	26. 03.2015
	Глава администрации

	2.
	Выполнение комплекса мероприятий  по благоустройству посёлка
	постоянно
	По отдельному плану

	3.
	Санитарная уборка территории поселения
	постоянно
	По отдельному плану

	4.
	Поздравление малолетних узников концлагерей
	11.04.2015
	Шанина Т.А.

	5.
	Вручение юбилейных медалей ветеранам ВОВ
	15.04.2015

	Шанина Т.А.

	6.
	Участие в районном фестивале хорового пения «Колокола Победы»
	18.04.2015
	Шанина Т.А.

	7.
	Участие в районном фестивале творчества ветеранов  «Души прекрасные порывы»
	23.04.2015
	Шанина Т.А.

	8.
	Изготовление поздравительных открыток для ветеранов Вов
	Апрель 2015
	Шанина Т.А.

	9.
	Участие в районном фестивале вокально -хорового пения

«Песня тоже воевала»
	26.04.2015
	Шанина Т.А.

	10.
	Акция «Письмо в прошлое»
	27.04.2015
	Шанина Т.А.

	11.
	Акция «Посади сирени куст»
	01.05.2015
	Шанина Т.А.

	12.
	Акция «Поём вместе «День Побед
	06.05.2015
	Шанина Т.А

	13.
	Праздничный концерт «Этих дней не смолкнет слава»
	08.мая 2015 в 16.00
	Шанина Т.А.

	14.
	Торжественный митинг на братском  захоронении «Поклонимся великим тем годам!»
	9 мая 2015 в 11.00

	Шанина Т.А.

	15.
	Акция «Стена Памяти», «Бессмертный полк»
	 9 Мая 2015
	Шанина Т.А.

	16.
	Праздничный огонёк для ветеранов ВОв «Пусть всегда улыбаются ваши глаза!»
	9 мая 2015 в 12.30
	Шанина Т.А.

	17.
	Поздравление ветеранов ВОВ  на дому
	9 мая 2015 с 16.00
	Шанина Т.А.

	18.
	 Конкурс фестиваль стихов и песен  «Расскажем правду о войне»
	 22.06.2015
	Шанина Т.А.

	19.
	 День единых   действий «Свеча Памяти»
	22.06.2015
	Шанина Т.А.

	20.
	День Памяти - митинг Братском захоронении
	22.06.2015
	Шанина Т.А.

	21.
	  День Неизвестного   солдата
	03.12.2015
	Шанина Т.А.